公立大学法人長野大学 令和元年度第１回 教育研究審議会議事録（概要）

１．日 時  令和元年６月１２日(水) 午後１時３０分から午後３時３０分

２．場 所  長野大学９号館３階会議室

３．出席者  中村英三、小林彰、下坂誠、岡本正行、小池明、佐原智行、森俊也、中島豊、

市村和久、堀内克巳、川島良雄、古田睦美、奥村博造、塚瀬進、田中法博、伊藤英一、

４．欠席者  禹在勇、久保木匡介、奥村博造

５．議事概要

新任委員の紹介、佐原、市村、堀内委員

（１）審議事項

①「業務実績報告書」

事務局から、資料に基づき説明がなされた。審議の結果、原案のとおり承認された。

②「高等教育無償化制度の支援対象機関としての申請

事務局から、資料に基づき説明がなされた。審議の結果、原案のとおり承認された。

③「河北大学との協定締結」

事務局から、資料に基づき説明がなされた。審議の結果、原案のとおり承認された。

（２） 報告事項

資料に基づき担当者から口頭で説明がされた。

① 令和元年度役員審議会委員構成

② 令和元年度長野大学入学者・在学者数

③ 退学・除籍状況

④ 就職内定状況

⑤ 科学研究費補助金申請・採択状況

⑥ 学部学科改編、大学院設置検討進捗状況

以上